BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 01 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia. Bank ini memulai operasinya pada 27

Syawal 1412 H atau 01 Mei 1992, dengan dukungan nyata dari eksponen

Ikatan Cendekiawan Muslim se Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

Muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik

Indonesia.
1

Selanjutnya pada acara silaturahim peringatan pendirian tersebut di

Istana Bogor, diperoleh tambahan komitmen dari masyarakat Jawa Barat

yang turut menanam modal senilai Rp. 106 miliar. Dengan modal awal ini

tersebut dan berdasarkan Surat Keputusan Menteri Keuangan RI No.

1223/MK. 013/1991 tanggal 5 November 1991 diikuti oleh izin

usahakeputusan MenKeu RI No. 430/KMK.013/1992 tanggal 24 April 1992.

Pada hari Jum’at, 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia mulai

beroperasi pada 1 Mei 1992 bertepatan dengan tanggal 27 Syawal 1412 H.

Pada tanggal 27 Oktober 1994, Bank Muamalat mendapat

kepercayaan dari Bank Indonesia sebagai Bank Devisa. PT. Bank Muamalat

Indonesia Tbk sudah membuka beberapa kantor cabang di beberapa daerah

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHAASAN

A. Gambaran Umum PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk.

1. Sejarah Perusahaan PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk.

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 01 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia. Bank ini memulai operasinya pada 27

Syawal 1412 H atau 01 Mei 1992, dengan dukungan nyata dari eksponen

Ikatan Cendekiawan Muslim se Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

Muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik

Indonesia.
1

Selanjutnya pada acara silaturahim peringatan pendirian tersebut di

Istana Bogor, diperoleh tambahan komitmen dari masyarakat Jawa Barat

yang turut menanam modal senilai Rp. 106 miliar. Dengan modal awal ini

tersebut dan berdasarkan Surat Keputusan Menteri Keuangan RI No.

1223/MK. 013/1991 tanggal 5 November 1991 diikuti oleh izin usaha

keputusan MenKeu RI No. 430/KMK.013/1992 tanggal 24 April 1992. Pada

hari Jum’at, 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi

pada 1 Mei 1992 bertepatan dengan tanggal 27 Syawal 1412 H. Pada tanggal

27 Oktober 1994, Bank Muamalat mendapat kepercayaan dari Bank

Indonesia sebagai Bank Devisa.
2

1
Bank Muamalat Indonesia, Annual Report, Loc.cit.